
Выборы Президента Российской Федерации  

 

Территориальная избирательная комиссия 

Ново-Савиновского района г. Казани 

Республики Татарстан 

        

ул. Волгоградская,32, Казань, 420044     Волгоградская ур.,32, Казан, 420044 
тел.: (843) 519-34-17                                                    тел.: (843) 519-34-17 

  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

30 января 2018 г.                                                                                         № 34/2 

 

 

 

О распределении обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района г.Казани с 

правом решающего голоса в рамках подготовки и проведения выборов 

Президента Российской Федерации   

 

 Руководствуясь ст.21 Федерального закона от 10 января 2003 года № 19-

ФЗ «О выборах Президента Российской Федерации» и ст.26 Федерального 

закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации» территориальная избирательная комиссия Ново-Савиновского 

района г. Казани Республики Татарстан решила: 

 

1. Распределить обязанности среди членов территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района г. Казани Республики 

Татарстан с правом решающего голоса согласно приложению № 1 к 

настоящему решению. 

2. Закрепить членов территориальной избирательной комиссии Ново-

Савиновского района г. Казани Республики Татарстан с правом решающего 

голоса с целью контроля за организацией работы и оказания методической 

помощи, соблюдением законодательства о выборах, за участковыми 

избирательными комиссиями согласно приложению № 2 к настоящему 

решению. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

секретаря территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского 

района г.Казани Республики Татарстан Л.М. Каримову.  

4. Разместить настоящее решение на официальном сайте 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района 



 

 

г.Казани Республики Татарстан в информационно-телекоммуникационной 

сети «Интернет».  

 

 

Председатель территориальной 

избирательной комиссии  

Ново-Савиновского района г.Казани 

Республики Татарстан 

 

 

Л.Д. Минниахметова 

 

Секретарь территориальной избирательной 

комиссии Ново-Савиновского района 

г.Казани Республики Татарстан 

 

 

Л.М. Каримова 



 

 
                      Приложение № 1 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Ново-Савиновского района 

г.Казани Республики Татарстан 

от 30 января 2018 г. № 34/2 

 

Распределение обязанностей между членами территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса 

 

Минниахметова Людмила Дмитриевна – председатель 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района города 

Казани Республики Татарстан – контроль за соблюдением избирательных 

прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации на 

территории Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан, 

менеджерские функции (планирование, организация, распределение работ, 

контроль, коррекция процесса, представительство); 

Фаизов Фарит Хабибуллович – заместитель председателя 

территориальной избирательной комиссии Ново-Савиновского района города 

Казани Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление 

организационной работы контрольно-ревизионной службы избирательной 

комиссии, взаимодействие с политическими партиями, иными 

общественными объединениями, со СМИ по вопросам информирования 

избирателей; 

Каримова Лейсан Мухаматовна – секретарь  территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан – организация делопроизводства в избирательной 

комиссии, планирование деятельности избирательной комиссии, контроль за 

выполнением решений, плана работы и мероприятий избирательной 

комиссии; организация работы по формированию участковых и 

избирательных комиссий и резерва составов участковых избирательных 

комиссий; осуществление мер по организации единого порядка установления 

итогов голосования, определения итогов голосования и результатов выборов; 

обобщение и анализ практики проведения выборов в Ново-Савиновском 

районе города Казани Республики Татарстан, подготовка информационного 

материала для размещения на сайте комиссии;  

Мустафина Гузяль Самигулловна – член территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан - оказание правовой помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям, предварительное рассмотрение жалоб 

(заявлений) на решения и действия (бездействие) нижестоящих 

избирательных комиссий или их должностных лиц, нарушающие 

избирательные права граждан и право на участие в референдуме, подготовка 

соответствующих проектов решений территориальной избирательной 

комиссии, представительство в судах; 



 

 

Билалова Регина Валерьевна– член территориальной избирательной 

комиссии Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан с 

правом решающего голоса – оказание методической помощи нижестоящим 

избирательным комиссиям по проведению выборов Президента Российской 

Федерации, по информированию избирателей; 

Андреев Евгений Юрьевич – член территориальной избирательной 

комиссии Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан с 

правом решающего голоса – оказание организационно-аналитической и 

технической помощи нижестоящим избирательным комиссиям, контроль за 

установкой и работой средств видеонаблюдения и трансляции изображения в 

территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных 

комиссиях Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан; 

Желтобрюх Татьяна Васильевна - член территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса – оказание финансово-

бухгалтерской помощи нижестоящим избирательным комиссиям, контроль 

за приемом и доставкой избирательных бюллетеней, специальных знаков 

(марок) для избирательных бюллетеней, специальных знаков (марок) для 

защиты от подделки заявлений избирателей о включении в список 

избирателей по месту нахождения; 

Смирнов Алексей Евгеньевич – член территориальной 

избирательной комиссии Ново-Савиновского района города Казани 

Республики Татарстан с правом решающего голоса – осуществление 

информационно-разъяснительной деятельности, контроль за установкой и 

работой средств видеонаблюдения и трансляции изображения в 

территориальной избирательной комиссии и участковых избирательных 

комиссиях Ново-Савиновского района г. Казани Республики Татарстан. 



 

 

 5 

                      Приложение № 2 

к решению территориальной избирательной  

комиссии Ново-Савиновского района г.Казани 

Республики Татарстан 

от 30 января 2018 г. № 34/2 

 

 

Закрепление членов территориальной избирательной комиссии  

Ново-Савиновского района города Казани Республики Татарстан 

с правом решающего голоса  

за участковыми избирательными комиссиями 

 

ФИО  

ответственного 

Номер УИК Расположение УИК 

 

 

Минниахметова Л.Д. 

Каримова Л.М. 

193, 194, 195 школа №43 

ул.Восстания, д.8А 

196, 197, 198 школа № 91 

ул.Волгоградская, д.26 

199, 200 школа № 71 

ул.Волгоградская, д.39 

 

Желтобрюх Т.В. 

191, 192 Школа № 25 

ул.Голубятникова, д.8А 

201, 202, 203 Центр ФГБОУ ВО «КГЭУ» 

ул.Голубятникова, д.18 

204, 205 школа № 49 

ул.Мусина, д.30 

206, 209, 210 школа № 38 

ул.Ф.Амирхана, д.55А 

207, 208 школа № 9 

ул.Мусина, д.32 

Андреев Е.Ю. 211, 212 школа № 23 

ул.Ак.Лаврентьева, д.6А 

213, 214 гимназия №7 

ул.Адоратского, 25А 

215, 216, 217, 

218 

школа № 85 

пр.Ямашева, д.100А 

219, 220, 221 школа № 89 

ул.Ак.Лаврентьева, д.18А 

Билалова Р.А. 186 Центр МБОУ 

ул.Воровского, д.13А 

222, 223, 224 школа № 146 

ул.М.Чуйкова, д.89А 

225, 227 гимназия №13 

ул.Адоратского, д.36А 

226 школа № 113 

ул.Адоратского, д.36А 

240, 241, 242, 

243  

школа № 143 

ул.Четаева, д.1 



 

 

 6 

Смирнов А.Е. 232, 233, 234 школа № 132 

ул.Ф.Амирхана, д.28А 

235, 236, 237, 

238, 239 

школа № 170 

ул.Ф.Амирхана, д.111 

228, 229, 230, 

231 

школа № 103 

ул.Адоратского, 41А 

Фаизов Ф.Х. 187, 188 школа № 31, 

ул.Гагарина, д.18А 

198, 190 Лицей КНИТУ-КАИ 

ул.Гагарина, д.8 

244, 245, 246 школа № 155 

ул.Четаева, д.29 

247, 248, 249, 

251 

школа № 165 

ул.Н.Бичурина, д.22/26 

Мустафина Г.С. 250, 252, 253 Лицей № 177 

ул.Мусина, д.17 

254, 255, 256 школа № 179 

ул.Абсалямова, д.29А 

259, 260 Центр КСК «КАИ Олимп» 

ул.Чистопольская, д.67 

 
 


